
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE V 
 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 19 del 03/6/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  448 

 Del 11/06/2014 

 
OGGETTO: Restituzione cauzione provvisoria per la partecipazione alla gara per 
l’affidamento in diritto di locazione della villa “Nuovi Giardini Comunali”. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso che con determinazione di questo Settore n. 3 del 27.02.2014 è stato indetto 
bando di gara per l’affidamento  in diritto di locazione della villa “Nuovi Giardini Comunali; 
Considerato che alla succitata procedura di gara ha preso parte l’impresa agricola 
“Spinosa Angela Maria” che ha prestato, per la partecipazione alla gara, per mezzo di 
accredito su conto corrente bancario a favore del Comune di Castellana Grotte, cauzione 
provvisoria di €.240.00,incamerata dall'Ufficio Ragioneria al Cap. 9004 epigrafato:"depositi 
cauzionali" del redigendo  bilancio per l'esercizio finanziario 2014; 
Atteso che non essendo stata aggiudicataria, la suddetta ditta, con nota del 19/05/2014, 
ha chiesto la restituzione dell'importo versato a titolo di cauzione provvisoria; 
Ritenuto dover autorizzare lo svincolo della cauzione prestata dall’impresa agricola in 
parola; 
Ritenuto, inoltre, per le motivazioni in narrativa, di dover restituire la somma di €. 240.00 
mediante accredito su conto corrente bancario n. omissis…. intestato alla richiedente e 
depositato presso omissis……; 
Rilevato che il presente atto non rientra tra quelli disciplinati dall'art. 23 e successivi del 
Decreto Lgs. n.33/2013; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs n.196/2003 e ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 
 

1. di autorizzare lo svincolo della cauzione provvisoria di €. 240,00 prestata dalla 
sig.ra Spinosa Angela Maria titolare dell’impresa agricola concorrente, per la 
partecipazione alla gara per l’affidamento in diritto di locazione della villa “Nuovi 
Giardini Comunali”, mediante accredito su conto corrente bancario, secondo le 
indicazioni fornite dalla stessa nella già citata richiesta. 
 

2. di restituire alla ditta Spinosa Angela Maria con sede in Castellana Grotte  Via 
Grotte n.163, la somma di €. 240,00 versata a titolo di cauzione provvisoria per la 
partecipazione alla procedura di gara, mediante accredito su conto corrente 
bancario n. “omissis….” intestato alla richiedente e depositato presso “omissis….”. 
 

3. di imputare la somma di €. 240,00 sul Cap.9140 epigrafato: “Restituzione depositi 
cauzionali” del redigendo Bilancio per l’esercizio finanziario 2014. 
 

L’atto de quo è pubblicato per estratto sul sito informatico dell’Ente, in quanto rientrante fra 
quelli la cui pubblicazione integrale è esclusa dalla legge, in applicazione del D.Lgs 
n.196/2003 e ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 
Il presente atto è trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 
___________________ 
 f.to Ing. Andrea Ingrassia 

 
__________________________ 

  
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/06/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 

Impegno       345/2014 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1069
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,12/06/2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




